
D.R.S.n. 684 /2024 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della 

Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Servizio 6 
(Sicilia Orientale) 

seco» 

Interventi di manutenzione straordinaria e ordinaria delle strade secondarie 
attraversate dal Giro di Sicilia 2021 nel percorso dalla 4° Tappa S. Agata di Militello — 
Mascali, tratta ricadente all'interno della provincia di Messina. 

Aggiornamento DURC ed Equitalia relativi ai DRS n.2336 del 20/12/2023 e DRS n.2347 del 
21/12/2023. 

CUP: G87H21030480002 CIG: 8889200FE2 

I{ DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto dei Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n, 70, che approva il Testo 

Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locafi e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42", e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'articolo 11 delia legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 

gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e 

successive modifiche ed integrazioni, secondo guanto previsto dallo stesso articolo 11; 

VISTO l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale viene stabilito che "In applicazione di 

quanto previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale richiamate 

dall'articolo 1Î, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad applicarsi 

all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima 

legge regionale n. 3/2015"; 

VISTO il D.lgs. 27 dicembre 2019, n. 158 concernente: "Norme di attuazione dello statuto speciale della 

Regione siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli"; 

VISTA la legge regionale 5 marzo 2020, n. 7 con cui fa Regione, nelle more dell'adeguamento del 

proprio ordinamento contabile ai principi statali di armonizzazione contabile, continua ad applicare le 

disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 lettere a) e b) e 13, della legge regionale n. 3/2015 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 che approva la “Legge di stabilità regionale 2024- 

2026", pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4, del 20 gennaio 2024;



VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n, 2 che approva il “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2024-2026”, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale della 

Regione Siciliana n. 4, del 20 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 che ha conferito all'Ing. Duilio Afongi l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14/02/2023; 

VISTO il D.P. Reg. n. 667 del 07/03/2024 con il quale in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n.69 del 01/03/2024, è stato prolungato all'ing. Duilio Alongi l'incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Regionale Tecnico fino al 31 Dicembre 2026; 

VISTO il D.D.G. n. 675 del 16/05/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico ha conferito all'ing. Salvatore Caruso l'incarico ad interim di Dirigente responsabile del 

Servizio 6 (Sicilia Orientale); 

VISTO il DRS n. 2336 del 20/12/2023 di liquidazione della rata di saldo trasmesso con elenco n.61650 

del 21/12/2023 e registrato alla ragioneria il 03/01/2024 al n.5222 sull' Impegno 2 — 2021 — 1505 — 

2023 — R; CIG: 8889200FE2; CUP: G87H21030480002 Cod. Finanziario U.2.02.01,09.012  — 

God.Caronte: Si_1_27758; 

VISTO if DRS n. 2347 del 21/12/2023 di liquidazione degli oneri a discarica e prove di laboratorio 

trasmesso con elenco n.61799 del 21/12/2023 e registrato alla ragioneria it 03/01/2024 al n.5223 sull' 

Impegno 2 — 2021 — 1505 — 2023 — R: CIG: 8889200FE2; CUP: G87H21030480002 Cod, Finanziario 

U.2.02.01.09.012 — Cod.Caronte; SI_41_27758; 

RITENUTO necessario effettuare l'aggiornamento dei DURC On Line Numero Protocollo 

INAIL 40053244 — Data di richiesta del 07/03/2024, con scadenza il 05/07/2024, delia ditta 

CONSORZIO STABILE INFRA. TECH s.c.a.r.I., la quale risulta regolare; 

RITENUTO necessario effettuare l'aggiornamento ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 di cui alla 

richiesta con identificativo univoco 02400001916081 effettuata in data 15/05/2024, per la Fattura 

elettronica  99/E del 30/08/2022, dalla quale risuita che l'impresa CONSORZIO STABILE INFRA. 

TECH s.c.a.r.l. (Partita | ______. LB risulta soggetto non inadempiente; 

RITENUTO necessario effettuare l'aggiornamento ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 di cui alla 

richiesta con identificativo univoco 02400001916067 effettuata in data 15/05/2024, per la Fattura 

elettronica 143/É del 09/08/2022, dalla quale risulta che l'impresa CONSORZIO STABILE INFRA, 

TECH s.c.a.rl. (Partita RSA risulta soggetto non inadempiente; 

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

DECRETA 

Art. 1 — Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

frascritte, il DRS n. 2336 del 20/12/2023 di liquidazione della rata di saldo, trasmesso con elenco 

n.61650 del 21/12/2023 e registrato alla ragioneria il 03/01/2024 al n.5222, sull' Impegno 2 -— 2021 — 

1505 — 2023 — R; CIG: 8889200FE2; CUP: G87H21030480002 Cod. Finanziario U.2.02.01.09.012 — 

Cod.Caronte: SI ‘1 27758, è aggiornato giusta verifica del DURC On Line Numero Protocallo 

INAIL 40053244 — Data di richiesta del 07/03/2024, con scadenza il 05/07/2024, della ditta 

CONSORZIO STABILE INFRA. TECH s.c.a.rl., ila quale risulta regolare nonché dagli esiti, ai sensi 

dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, di cui alla richiesta con identificativo univoco 02400001915081 

effettuata in data 15/05/2024, per la Fattura elettronica 99/E del 30/06/2022, dalla quale risulta che 

l'Impresa CONSORZIO STABILE INFRA. TECH s.c.a.rl. (Partita IVA RRBRBIIE risulta soggetto 
non inadempiente;; 

Art. 2- il DRS n, 2347 del 21/12/2023 per la liquidazione degli oneri a discarica e prove di laboratorio 

trasmesso con elenco n.61799 del 21/12/2023 e registrato alla ragioneria il 03/01/2024 al n.5223 sull' 

Impegno 2 — 2021 — 1505 — 2023 — R; CIG: 8889200FE2; CUP: G87H21030480002 Cod. Finanziario 

U.2.02.01.09.012 — Cod.Caronte: SI_1_27758, è aggiornato giusta verifica del DURC On Line Numero



Protocollo INAIL_40053244 — Data di richiesta del 07/03/2024, con scadenza il 05/07/2024, della ditta 

CONSORZIO STABILE INFRA. TECH s.c.a.ri., ia quale risulta regolare nonché dagli esiti, ai sensi 

dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, di cui alla richiesta con identificativo univoco 02400001916067 

effettuata in data 15/05/2024, per la Fattura elettronica 143/E. del 09/08/2022, dalla quale risulta che 

l'impresa CONSORZIO STABILE INFRA. TECH s.c.a.r.I. (Partita IVA [RSS risulta socaetto 

non inadempiente: 

Art. 3 - ]| presente decreto, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della E.R. 12.08.2014, n. 21, così come 

sostituito dall'art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n, 9, sarà pubblicato per esteso nel sito internet 

della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di 

emissione, sarà inoltre trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e 

Mobilità per il visto di competenza e relativa contabilizzazione e per la registrazione ai sensi dell'art, 9 

della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 di cui alla circolare n.11 del 01/07/2021, 

Catania, li 15.05.2024 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 6 

Ing. Salvatore Caruso 
SALVATORE CARUS 
15.05.2024 
15:40:23 
UTC 


